ПРОТОКОЛ №10
заседания рабочей группы по внедрению на территории города

Котовска Тамбовской области Стандарта развития конкуренции С

18.10.2021 каб. 407 14-00

Заместитель Председателя рабочей группы -  Д.Г. Галцынов
Секретарь рабочей группы -  Н.Н. Владимирова

Присутствовали: Н.С. Москалева, Я.В. Карпова, М.В. Зонтикова, А.Д.
Виногродская, Д.А. Железников, Т.Д. Лукошина, Е.В. Шмырева, Ю.П.
Истомин

Повестка дня:

1. О внесении изменений в Состав рабочей группы по внедрению на
территории города Котовска Тамбовской области Стандарта развития
конкуренции, утвержденный постановлением администрации города от
01.09.2016 № 1633 «О создании рабочей группы по внедрению на
территории города Котовска Тамбовской области Стандарта развития
конкуренции»;

2. О согласовании перечня рынков для содействия развитию
конкуренции на территории города Котовска Тамбовской области на 2022-
2025 годы.

3. О разработке плана мероприятий («дорожная карта») по
содействию развитию конкуренции на территории города Котовска
Тамбовской области на 2022-2025 годы.

4. О разработке мероприятий по достижению ключевых показателей
развития конкуренции (доля присутствия частного бизнеса в отраслях
экономики города Котовска Тамбовской области) на 2022-2025 годы.

5. О разработке перечня системных мероприятий развития
конкуренции на рынках товаров и услуг на 2022-2025 годы.

6. О разработке перечня стратегических, программных и плановых
документов администрации города Котовска Тамбовской области,
включающих мероприятия, реализация которых оказывает влияние на
состояние конкуренции на рынках товаров (работ, услуг) г. Котовска
Тамбовской области.

СЛУШАЛИ:
- по первому вопросу -  А.Д. Виногродскую;

- по второму - шестому вопросу - Н.С. Москалеву.

В обсуждении рассматриваемых вопросов приняли участие:

2

Я.В. Карпова, М.В. Зонтикова, Д.А. Железников, Т.Д. Лукошина, Е.В.
Шмырева, Ю.П. Истомин.

РЕШИЛИ:

1. Внести в Состав рабочей группы по внедрению на территории
города Котовска Тамбовской области Стандарта развития конкуренции,
следующие изменения:

вывести из состава рабочей группы: Крылову С.М.
ввести в состав рабочей группы: Истомина Ю.П.
2. В срок до 15.11.2021 года определить рынки (отрасли) с

недостаточно развитой конкуренцией.
3. В срок до 15.11.2021 года разработать мероприятия («дорожную

карту») по содействию развитию конкуренции на территории города
Котовска Тамбовской области на 2022-2025 годы.

4. В срок до 15.11.2021 года разработать мероприятия по
достижению ключевых показателей развития конкуренции (доля
присутствия частного бизнеса в отраслях экономики города Котовска
Тамбовской области) на 2022-2025 годы.

5. В срок до 15.11.2021 года разработать перечень системных
мероприятий развития конкуренции на рынках товаров и услуг на 2022-
2025 годы.

6. В срок до 15.11.2021 года разработать перечень стратегических,
программных и плановых документов администрации города Котовска
Тамбовской области, включающих мероприятия, реализация которых
оказывает влияние на состояние конкуренции на рынках товаров (работ,
услуг) г. Котовска Тамбовской области.

Заместитель председателя
рабочей группы Д.Г. Галцынов

Секретарь